



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

---

Łódź, dnia 14 lutego 2020 r.

Poz. 1031

### SPRAWOZDANIE STAROSTY ZGIERSKIEGO

z dnia 16 stycznia 2020 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2019**

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, z późn. zm.) przedstawiam Radzie Powiatu Zgierskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2019. W oparciu o art. 38a ust. 1 i ust. 5, w związku z art. 38a ust. 9 ww. ustawy, Zarządzeniem Nr 120.1.2017 Starosty Zgierskiego z dnia 9 stycznia 2017 r. utworzona została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego (na kolejną trzy letnią kadencję), zwana w dalszej części sprawozdania Komisją. W 2019 r. dokonano zmiany w składzie powołanej Komisji, w związku ze zmianą na stanowisku Komendanta Powiatowej Policji w Zgierzu.

Ostatecznie skład Komisji przedstawiał się następująco:

- 1) Bogdan Jarota – Starosta Zgierski (Przewodniczący Komisji),
- 2) Arkadiusz Cichecki – Radny Powiatu Zgierskiego,
- 3) Włodzimierz Pietruszewski – Radny Powiatu Zgierskiego,
- 4) Wojciech Włodarczyk – Komendant Powiatowej Policji w Zgierzu,
- 5) Cezary Kacprzak – Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Zgierzu,
- 6) Zygmunt Kasprzyk – Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Zgierzu,
- 7) Beata Świąteczak – Kierownik Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego Rejon Zgierz,
- 8) Andrzej Jeziorski – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu.

Do uczestnictwa w pracach Komisji został także wskazany, przez Prokuratora Okręgowego w Łodzi, Zastępcę Prokuratora Rejonowego w Zgierzu. Na wszystkie posiedzenia Komisji zapraszano przedstawicieli Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu (w tym Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu). Ponadto na wybrane posiedzenia zapraszano także Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu, kierowników jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu oraz inne osoby, z racji pełnionych funkcji, mające wpływ na poziom bezpieczeństwa na terenie Powiatu Zgierskiego.

Przedmiotowa Komisja utworzona została w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W roku 2019 odbyły się cztery posiedzenia w następujących terminach:

- 1) 27 lutego;
- 2) 26 czerwca;

3) 23 września;

4) 10 grudnia.

W trakcie posiedzeń Komisja dokonywała m. in. aktualnej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powiatu zgierskiego.

Na wstępie posiedzenia w dniu 27 lutego 2019 r., Przewodniczący Komisji – Starosta Zgierski przedstawił „Sprawozdanie Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za 2018 r.” Zwrócił uwagę, że wiodącym tematem omawianym w czasie posiedzeń Komisji w I półroczu 2018 r. były problemy związane z funkcjonowaniem składowisk odpadów na terenie byłych zakładów BORUTA w m. Zgierzu, w tym sprawy zagospodarowania gruntów wykorzystywanych do działalności przez spółkę Eko-Boruta oraz problemy związane z usuwaniem pozostałości po pożarze składowiska odpadów w m. Zgierzu.

Starosta Zgierski nadmienił również, że w II kwartale 2018 r. Komisja zapoznała się ze stanem zabezpieczenia weterynaryjnego oraz sanitarno-epidemiologicznego powiatu – zagrożeń nie stwierdzono.

Po przedstawieniu sprawozdania, Starosta Zgierski odpowiadając na pytania Kierownika Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego Rejon Zgierz (WSRM Rejon Zgierz) dotyczące sposobu rozwiązania zaistniałych problemów w związku z funkcjonowaniem składowisk odpadów – poinformował, że postępowania w przedmiotowej sprawie (dot. usunięcia odpadów po pożarze na składowisku odpadów w m. Zgierzu) prowadzą: Samorządowe Kolegium Odwoławcze oraz Wojewódzki Sąd Administracyjny, ale ostateczne rozstrzygnięcia jeszcze nie zapadły. Nadmieniono jednocześnie, że gdyby potwierdziło się istotne zagrożenie dla środowiska, wówczas można by rozważyć pozyskanie środków budżetowych na likwidację zagrożenia.

W dalszej części posiedzenia omówiono zakres działania Komisji w roku 2019 i przyjęto „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego na rok 2019”.

Przy omawianiu spraw różnych, ponownie wrócono do tematu funkcjonowania składowisk odpadów na terenie Powiatu Zgierskiego: p. Włodzimierz Pietruszewski – Radny Powiatu Zgierskiego nawiązał do pozyskanej informacji nt. budowy zakładu produkcji oleju z tworzyw sztucznych na terenie gm. Parzęczew, natomiast Kierownik WSRM Rejon Zgierz poprosiła o informacje nt. składowiska odpadów w m. Brużyczka Mała (gm. Aleksandrów Łódzki).

Starosta Zgierski odnosząc się do ww. wypowiedzi Radnego Powiatu Zgierskiego poinformował, że do Starostwa Powiatowego w Zgierzu nie wpłynął żaden wniosek o uruchomienie tego typu działalności na terenie gm. Parzęczew. Jednocześnie zapewniono, że w przypadku wydawania takiego zezwolenia, sprawa będzie wnikliwie analizowana, z uwzględnieniem nowo uchwalonej przez Sejm ustawy o odpadach, która bardziej szczegółowo określa wiele zagadnień wcześniej nie unormowanych prawnie.

Odnosząc się do prośby o informację nt. składowiska odpadów w m. Brużyczka Mała, Starosta Zgierski szczegółowo omówił działania podejmowane przez Starostwo Powiatowe w Zgierzu, zaznaczając, że w czasie postępowania powinna być zachowana tzw. gradacja kar, tzn. cofnięcie zezwolenia na działalność powinno być poprzedzone innymi formami oddziaływania (kary administracyjne, wstrzymanie działalności) – jest to proces długotrwały. Tylko Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi (WIOŚ w Łodzi) może wstrzymać działalność firmy w trybie natychmiastowym. Jeżeli firma nie podejmie działań naprawczych, wówczas starosta powinien cofnąć zezwolenie na działalność. Starosta Zgierski nadmienił również, że dodatkowym utrudnieniem w kontaktach dotyczących podejmowania działań, jest zmiana właścicieli spółki.

Na zakończenie posiedzenia przyjęto wniosek (Kierownika WSRM Rejon Zgierz) o wystąpienie do WIOŚ w Łodzi z prośbą o powtórzenie – przeprowadzenie aktualnych badań terenu w rejonie pogorzelniska – po pożarze składowiska odpadów w m. Zgierzu.

Na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2019 r., w którym udział wzięli: przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Zgierskiego, przedstawiciele Wojsk Obrony Terytorialnej, przedstawiciele Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu (PZZK w Zgierzu), Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu (PCZK w Zgierzu) oraz przedstawiciele Wydziałów: Komunikacji i Drogownictwa – dokonano oceny stanu bezpieczeństwa omawiając między innymi:

- problemy Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Zgierzu w zakresie możliwości sprawowania nadzoru nad prowadzonymi inwestycjami,

- problemy bezpieczeństwa publicznego oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
- zagrożenia bezpieczeństwa pożarowego.

Z przedstawicielami samorządów dokonano analizy bezpieczeństwa i porządku na terenie miast/gmin, natomiast korzystając z obecności przedstawicieli WOT, dokonano szczegółowej analizy zagrożeń i roli 91 bhp WOT stacjonującego w Zgierzu, w minimalizowaniu skutków zaistniałych sytuacji kryzysowych.

Informacje z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Zgierzu (PINB w Zgierzu) w 2018 r. w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu Zgierskiego, przedstawił Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zgierzu. Poinformowano, że w 2018 r. organ nadzoru budowlanego prowadził 1.220 spraw, z czego znacząca większość to sprawy terminowe (1.075 – zawiadomienia o zakończeniu budowy, 106 – pozwolenia na użytkowanie), a największym problemem jest niedofinansowanie i zbyt mała ilość etatów.

W podsumowaniu ww. wypowiedzi, Starosta Zgierski potwierdził przedłużający się problem niedostatecznej ilości etatów w PINB w Zgierzu oraz zapewnił, że podobnie jak w poprzednich latach, planowane jest dofinansowanie PINB w Zgierzu, z przeznaczeniem na obsługę prawną.

W dalszej części posiedzenia Komisji wysłuchano informacji Zastępcy Komendanta Powiatowej Policji w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu.

Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Zgierzu porównując stan bezpieczeństwa w I kwartale 2019 r. z analogicznym okresem roku 2018 poinformował, że liczba prowadzonych postępowań wzrosła o ok. 220 przypadków (nie są to przestępstwa kryminalne, tylko postępowania związane z wyegzekwowaniem należności alimentacyjnych). Nadmieniono, że liczba przestępstw kryminalnych i ich wykrywalność, kształtują się na podobnym poziomie co w roku poprzednim, natomiast zanotowano spadek liczby przestępstw rozbójniczych oraz uszczerbków na zdrowiu.

Poinformowano, że również na podobnym poziomie co w roku 2018 kształtowała się liczba przestępstw związanych z przemocą w rodzinie (chodzi o wypełnione formularze „Niebieskiej Karty” /I kw. 2018 r. – 70; I kw. 2019 r. – 72/), natomiast wzrosła liczba interwencji w miejscach publicznych (I kw. 2018 r. – 2.889 interwencji; I kw. 2019 r. – 3.006 interwencji). Omówiono także szeroki zakres działań profilaktycznych Policji.

Omawiając bezpieczeństwo w ruchu drogowym, zwrócono uwagę na tragiczny I kwartał 2019 r., gdzie odnotowano 8 ofiar śmiertelnych (w analogicznym okresie 2018 r. – 3 ofiary śmiertelne). Podkreślono znaczący spadek ilości osób kierujących pod wpływem alkoholu wyeliminowanych z ruchu (I kw. 2018 r. – 135 przypadków; I kw. 2019 r. – 90 przypadków). Poinformowano o cyklicznych działaniach Policji w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Omawiając miejsca szczególnie niebezpieczne, wskazano miejsca na terenie powiatu, gdzie dochodzi najczęściej do wypadków i kolizji pojazdów, jak również wskazano miejsca najbardziej niebezpieczne dla pieszych. Miejsca, w których odnotowano najwięcej wypadków i kolizji drogowych, to:

- w Zgierzu ulice: Łódzka, Długa, Gałczyńskiego, Aleksandrowska, Armii Krajowej,
- w Ozorkowie: obwodnica,
- w Aleksandrowie Ł.: ul. Wojska Polskiego,
- w Głownie: ul. Łódzka,
- w Strykowie: ul. Warszawska.

Podkreślono, że przyczyną wypadków śmiertelnych najczęściej była nadmierna prędkość lub zaśnięcie.

W podsumowaniu analizy zagrożeń w ruchu drogowym, Starosta Zgierski poinformował o problemach związanych z dużym natężeniem ruchu na ul. Gałczyńskiego w Zgierzu. Mimo dokonanej przebudowy na skrzyżowaniu z ul. Parzęczewską i wprowadzonych ograniczeń (zakaz ruchu samochodów ciężkich), mieszkańcy tego rejonu uskarżają się na uciążliwość ruchu samochodowego. Starosta Zgierski podkreślił, że jedynym skutecznym rozwiązaniem jest budowa drogi ekspresowej S-14 – obwodnicy Zgierza. Mając powyższe na uwadze Starosta Zgierski zgłosił wniosek, aby wystąpić do Ministerstwa Infrastruktury, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz do Wojewody Łódzkiego, z prośbą o przyspieszenie działań mających na

celu budowę drogi ekspresowej S-14. Wniosek został przyjęty przez aklamację.

Ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego w powiecie przedstawił Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Zgierzu. Podkreślił, że ilość pożarów w omawianym okresie była na tym samym poziomie jak w roku 2018 (I kw. 2018 r. – 141; I kw. 2019 r. – 146), natomiast znacząco wzrosła ilość miejscowych zagrożeń (I kw. 2018 r. – 266; I kw. 2019 r. – 351). Wzrosła też ilość alarmów fałszywych (I kw. 2018 r. – 12; I kw. 2019 r. – 28), lecz nie wynika to ze złej woli osób, a z faktu, że coraz więcej instalacji alarmowych montowanych jest w nowo powstających obiektach podmiotów gospodarczych.

Oprócz działań interwencyjnych, zostały omówione działania prewencyjne, w tym informacyjne i szkoleniowe, prowadzone w szerokim zakresie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu.

W dalszej części posiedzenia omówiono bezpieczeństwo i porządek na terenie poszczególnych miast/gmin oraz dokonano szczegółowej analizy zagrożeń (potencjalnych i występujących) na terenie Powiatu Zgierskiego.

II Zastępca Szefa PZZK w Zgierzu (Inspektor w PCZK w Zgierzu), przedstawiając materiał do dyskusji, omówił wszystkie zagrożenia, dla których w powiatowym planie zarządzania kryzysowego opracowano procedury reagowania. Omówiono ryzyko wystąpienia poszczególnych zagrożeń oraz zasady współdziałania zespołów zarządzania kryzysowego (powiatowego i miejskich/gminnych), w czasie realizacji procedur mających na celu zapobieganie powstawaniu zagrożeń lub minimalizowanie ich skutków. Korzystając z obecności przedstawicieli 91 blp WOT stacjonującego w Zgierzu, przy omawianiu każdego zagrożenia, przedstawiano Dowódcy 91 blp oczekiwania władz samorządowych (wnioski, potrzeby), w zakresie udzielenia pomocy przez WOT w czasie zaistnienia sytuacji kryzysowej.

W ramach prowadzenia szczegółowej analizy zagrożeń, poinformowano zebranych o realizacji wniosku przyjętego na poprzednim posiedzeniu Komisji, dotyczącego przeprowadzenia ponownych badań terenu w rejonie pogorzeliśka po pożarze składowiska odpadów w m. Zgierzu. Zwrócono uwagę, że przeprowadzone przez WIOŚ w Łodzi badania, potwierdziły wzrost wskaźników niektórych substancji/pierwiastków w rejonie pogorzeliśka.

Uczestników posiedzenia zapoznano również z działaniami podjętymi w zakresie przeciwdziałania powstaniu zagrożenia, w związku z funkcjonowaniem składowiska odpadów w m. Brużyczka Mała (gm. Aleksandrów Łódzki).

Starosta Zgierski w uzupełnieniu przekazanych informacji dodał, że firmie Spreco cofnięto pozwolenie na działalność w zakresie gromadzenia odpadów w m. Brużyczka Mała, lecz jest realny problem ze skutecznym doręczeniem tej decyzji zainteresowanym władzom spółki. Ponadto nadmienił, że Starostwo Powiatowe w Zgierzu przygotowuje się do egzekucji postanowień zawartych w decyzji, ale jednocześnie nie wyklucza konieczności podjęcia działań zastępczych w zakresie sprzątnięcia odpadów. W związku z tym Starosta Zgierski podkreślił, że przygotowując się do realizacji tych przedsięwzięć, trzeba znać skład odpadów i ich szkodliwość oraz możliwości utylizacji, dlatego też wystąpiono do wielu instytucji, w celu pozyskania danych w przedmiotowym zakresie.

W dalszej części analizy zagrożeń, omawiano przedsięwzięcia jakie były podejmowane we współdziałaniu z Urzędem Miasta Zgierza, w ramach czynności formalno-prawnych, mających na celu umożliwienie rekultywacji byłego wysypiska odpadów przy ul. Miroszewskiej. Starosta Zgierski poinformował, że organem właściwym w sprawie określania zasad rekultywacji wysypiska jest Urząd Marszałkowski w Łodzi, natomiast Starostwo Powiatowe w Zgierzu jako przedstawiciel Skarbu Państwa w przedmiotowym zakresie, podjęło działania mające na celu przekazanie terenów byłego wysypiska odpadów Gminie Miastu Zgierz, celem dalszego zagospodarowania. Na przekazanie nie wyraził zgody „dzierżawca wieczysty”, wobec czego Starosta Zgierski zaznaczył, że jeżeli nie będzie woli przekazania, to Starostwo Powiatowe w Zgierzu podejmie kroki, celem sądowego pozbawienia dzierżawy na skutek niewłaściwego użytkowania gruntów.

O powyższych faktach został poinformowany Wojewoda Łódzki.

Starosta Zgierski odniósł się również do zapowiedzi programu „Państwo w państwie” w telewizji *Polsat*, w którym ma być omawiany temat wysypiska odpadów przy ul. Miroszewskiej w m. Zgierzu – ponownie wspomniano, że Starostwo Powiatowe w Zgierzu nie jest stroną w zakresie ustalania zasad rekultywacji ww. terenu, jak również starostwo nie może potwierdzić dużego zagrożenia dla Zgierza, gdyż nie dysponuje wiarygodnymi badaniami w przedmiotowym zakresie.

Na wniosek Kierownika WSRM Rejon Zgierz, aby podjąć działania przed emisją programu, II Zastępca Szefa PZZK w Zgierzu podkreślił, że zasadnym jest podejmowanie działań w oparciu o ekspertyzy inspekcji państwowych, a nie na podstawie zapowiadanego programu w telewizji. Zaznaczono również, że WIOŚ w Łodzi w wyrażanej ocenie zagrożenia w ciągu ostatnich miesięcy, nie potwierdzał znaczącego wpływu wysypiska na środowisko, zalecał jedynie niezwłoczne stworzenie warunków do rekultywacji terenu.

Podsumowując tą część dyskusji dot. zagrożeń, Starosta Zgierski zgodził się z wypowiedziami uczestników posiedzenia, aby nagłaśniać sprawę mało skutecznej działalności służb państwowych w zakresie nadzoru nad sprowadzaniem odpadów z zagranicy, co przy braku linii technologicznych do ich utylizacji, doprowadzało do powstania dużych składowisk, na których wybuchały pożary.

W ramach omawiania spraw różnych związanych z organizacją systemu ochrony ludności, w związku z narastającą ilością zadań do realizacji przez urzędy miast i gmin, Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Zgierza zgłosiła wniosek, aby podjąć działania mające na celu ustawowe zwiększenie obsady komórek organizacyjnych prowadzących sprawy zarządzania kryzysowego na szczeblu gminnym oraz zwiększenie finansowania zadań z zakresu ochrony ludności.

Starosta Zgierski zdecydowanie poparł ten wniosek, a Komisja przyjęła jednogłośnie poprzez głosowanie.

W dalszej części posiedzenia dowódca 91 bhp WOT ze Zgierza przedstawił strukturę WOT, szczegółowe zadania przewidziane do realizacji przez 91 bhp oraz możliwości organizacyjne i sprzętowe. Zapewniono, że batalion zgierski WOT osiągnie pełną gotowość do działań do 01 stycznia 2020 r. Poinformowano, że batalion przewidziany jest do realizacji zadań na terenie kilku powiatów woj. łódzkiego, w tym do realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego na terenie Powiatu Zgierskiego.

W drugiej części posiedzenia zaprezentowano sprzęt 91 bhp. Pokaz odbył się w miejscu stacjonowania JW. w Zgierzu na ul. Konstantynowskiej. Na podkreślenie zasługuje fakt dysponowania przez batalion, mobilną elektrownią prądotwórczą dużej mocy, co w przypadku niedostatecznej ilości awaryjnych źródeł zasilania obiektów użyteczności publicznej na terenie Powiatu Zgierskiego, może być ważnym elementem w organizacji systemu ochrony ludności, w przypadku długotrwałych przerw w dostawie energii elektrycznej.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 23 września 2019 r. dokonano m. in. oceny stanu zabezpieczenia sanitarno-epidemiologicznego oraz zapoznano się z działalnością Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego w Zgierzu.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu na wstępie swojej wypowiedzi poinformował, że w omawianym okresie (I półrocze 2019 r.) stan sanitarny oraz występowanie chorób zakaźnych – porównywalne były z analogicznym okresem roku 2018. Stwierdzone uchybienia były na bieżąco usuwane. Zaznaczono, że są obiekty, w których nakazane zalecenia realizowane są długoterminowo, lecz ze względu na ograniczone możliwości finansowe nie będą wykonane w pełni (jako przykład takiej sytuacji został wymieniony Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Zgierzu).

Następnie poinformowano o niepokojącej tendencji i wzroście osób rezygnujących z obowiązkowych szczepień. Zwrócono uwagę na jeden przypadek w Głownie, zachorowania na odrę u osoby, która przyjechała do pracy z Ukrainy. Podkreślono, że do zarażenia kolejnych osób nie doszło tylko dlatego, że osoby mające kontakt z chorym, były szczepione. Mimo to 30 osób zagrożonych było monitorowanych i doszczepionych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu poinformował również, że w 2019 r. wzrosła liczba obiektów do nadzoru przez Sekcję Żywności – około 150 obiektów więcej niż w roku 2018, a największym problemem w tym zakresie działalności, jest duża liczba skarg, z czego ok. 80% nie potwierdza się, a w znacznym stopniu obciąża budżet Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zgierzu (PSS-E w Zgierzu).

Omawiając nadzór nad jakością wody przeznaczonej do celów spożywczych podkreślono, że mimo dużej ilości małych wodociągów w Powiecie Zgierskim, ich zarządcy sprawnie i skutecznie podejmują działania na rzecz zapewnienia właściwej jakości wody pitnej. Zdarzają się nieznaczne przekroczenia norm w zakresie niegroźnym dla użytkowników wodociągów. Na wniosek Starostwa Powiatowego w Zgierzu oraz Urzędu Miasta Zgierza, dokonano badania wody w studniach (kopanych i głębinowych) w okolicy pogorzelska – miejsca po pożarze składowiska odpadów w m. Zgierzu. Przekroczeń dopuszczalnych norm nie stwierdzono.

Omawiając zabezpieczenie kąpielisk i basenów zwrócono uwagę, że w roku 2019 legalnie czynne były tylko dwa kąpieliska na terenie powiatu (w Zgierzu – „Malinka” i Strykowie), podczas gdy w roku 2018 czynnych było 5 kąpielisk. Również pogorszyła się sytuacja w zakresie utrzymania właściwej jakości wody w basenach.

Ze względu na niedostateczną jakość mikrobiologiczną wody, wyłączono z użytkowania baseny: „Nowa Gdynia” w Zgierzu i „Olimpijczyk” w Aleksandrowie Łódzkim.

W zakresie nadzoru nad środowiskiem pracy, zwiększyła się liczba placówek oświatowych (przedszkoli). Stan sanitarno-epidemiologiczny nadzorowanych placówek jest zadawalający.

Zdaniem PSS-E w Zgierzu, stan sanitarno-epidemiologiczny Powiatu Zgierskiego jest zadawalający.

Omówiona została także działalność Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego w Zgierzu (PIWet. w Zgierzu) – porównanie I półrocza 2018 r. z I półroczem 2019 r.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu na wstępie swojej wypowiedzi podkreślił, że największym zagrożeniem zarówno w roku 2018, jak również w roku 2019, był Afrykański Pomór Świń (ASF). Zaznaczył, że mimo zmieniającej się struktury gospodarstw rolnych (malejąca liczba dużych gospodarstw hodowlanych), to w dalszym ciągu funkcjonuje ok. 500 tzw. aktywnych (dużych) gospodarstw, zajmujących się hodowlą trzody chlewnej.

W związku z zagrożeniem ASF, wszystkie gospodarstwa objęte są nadzorem w zakresie przestrzegania zasad bioasekuracji. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu podkreślił, że zwiększa się świadomość rolników prowadzących duże gospodarstwa hodowlane w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się choroby, natomiast największe zagrożenie stanowią małe gospodarstwa, które na co dzień nie prowadzą bioasekuracji, a przygotowują się tylko do kontroli. Wiąże się to między innymi z kosztami, jakie należy przeznaczyć na środki do bioasekuracji.

Przeciwdziałając rozprzestrzenianiu się ASF, prowadzone są odstrzały sanitarne dzików. rozporządzenie Wojewody Łódzkiego w przedmiotowym zakresie, przewiduje odstrzał 1.500 dzików na terenie województwa, z tego 80 dzików na terenie Powiatu Zgierskiego.

Prowadzony nadzór i inne podejmowane działania okazały się skuteczne, gdyż na terenie powiatu nie stwierdzono wyników dodatnich chorób podlegających rejestracji.

Inny ważny problem, którym zajmował się PIWet. w Zgierzu, to prowadzony nadzór nad bezpieczeństwem żywności. Po wyemitowaniu materiału przez TVN na temat nielegalnego uboju chorego bydła, obowiązkową kontrolą po godzinach pracy PIWet. (również w godzinach nocnych) objęte były wszystkie ubojnie. W ubojniach na terenie powiatu (funkcjonuje 6 ubojni bydła), nie stwierdzono żadnego przypadku drastycznego postępowania prezentowanego w materiałach TV, natomiast na początku 2019 r. odnotowano znaczący wzrost zgłoszeń uboju z konieczności (150 zgłoszeń). Proceder ograniczono rozporządzeniem, w którym zakazano uboju z konieczności w przypadku, gdy zwierzę było leczone w jakiegokolwiek formie. Sztuki leczone podlegają uspieniu i utylizacji. Z informacji jakie docierały do PIWet. w Zgierzu wynikało, że zdarzały się przypadki, iż chore zwierzęta były wywożone z terenu powiatu. Jest to proceder, któremu trudno zapobiegać. Jeden potwierdzony przypadek PIWet. zgłosił do organów ścigania.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu podkreślił, że znaczącym problemem w działalności PIWet. w Zgierzu, są problemy kadrowe. Poinformowano, że bardzo trudna sytuacja kadrowa w PIWet. w Zgierzu, wymaga dużego zaangażowania wszystkich pracowników, aby zapewnić bezpieczeństwo na terenie Powiatu Zgierskiego.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu poinformował, że na koniec 2018 r. zakupiono dwie specjalistyczne chłodnie do przetrzymywania tusz dzików, których próbki poddane są badaniu na obecność wirusa ASF. Wiąże się to z tym, że Powiat Zgierski jest blisko strefy ochronnej, w której wszystkie pozyskane dziki poddaje się badaniu na obecność ASF.

Na zakończenie wypowiedzi Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu podkreślił, że na obecną chwilę nie ma zagrożenia ASF na terenie Powiatu Zgierskiego. Odpowiadając na pytania w ramach dyskusji stwierdzono, że jest bardzo dużo możliwości przenoszenia wirusa ASF (na sierści zwierząt, na ubraniach ludzi, przez gryzonia i owady), jednak przestrzeganie wszystkich zasad zawartych w strategii walki z wirusem ASF może przynieść określone efekty. Poinformowano również, że Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa prowadziła program dofinansowania zadań bioasekuracji (do 75% kosztów), ale żaden rolnik z terenu Powiatu Zgierskiego nie zgłosił się do udziału w tym programie.

Starosta Zgierski podsumowując wystąpienie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu zwrócił uwagę, że wszystkie inspektoraty na terenie Powiatu Zgierskiego borykają się z problemami kadrowymi, co stanowi

zagrożenie dla zapewnienia szeroko pojętego bezpieczeństwa.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 10 grudnia 2019 r. Starosta Zgierski zapoznał zebranych z projektem budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2020, w części dotyczącej bezpieczeństwa. Poinformował, że w przedmiotowym budżecie przewidziano rezerwę na zarządzanie kryzysowe w kwocie 250.000,00 zł., a ponadto w zakresie bezpieczeństwa zostały ujęte środki otrzymane od Wojewody Łódzkiego z przeznaczeniem na realizację nw. zadań:

- 1) funkcjonowanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Zgierzu - kwota 578.323,00 zł,
- 2) funkcjonowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu – kwota 12.177.810,00 zł, (w tym 36.400,00 zł na zakup sprzętu elektronicznego i łączności oraz informatycznego).

Przedstawiony projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2020 w części dotyczącej bezpieczeństwa, zaoferowano pozytywnie.

W dalszej części posiedzenia, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu przedstawił informację o aktualnym stanie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

Na wstępie zwrócono uwagę na priorytety, jakie zostały określone przez Komendanta Głównego Policji do działalności w roku 2019 – podniesienie poziomu bezpieczeństwa publicznego, wzmocnienie współpracy ze społeczeństwem, walka z cyberprzestępczością, zwalczanie korupcji, walka z przestępczością najbardziej uciążliwą dla społeczeństwa (kradzieże, rozboje, włamania) oraz zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zaznaczono, że w roku 2019 nastąpił wzrost przestępczości ogólnej, w porównaniu z rokiem ubiegłym (w 2018 r. – 2.700 przypadków; w 2019 r. – 3.000 przypadków). Wskaźnik wykrywalności przestępczości ogólnej w roku 2019 wynosił 76%.

Omawiając przestępczość kryminalną zwrócono uwagę, że nastąpił wzrost stwierdzonych przestępstw tej kategorii, a jednocześnie spadek (nieznaczny) wykrywalności – wskaźnik wykrycia ok. 70%. Analizując poszczególne rodzaje przestępczości dodano, że spadek wykrywalności dotyczy głównie kradzieży (samochodów, kradzieży z włamaniem), natomiast w innych kategoriach przestępstw (rozbój, wymuszenie rozbójnicze, bójka, pobicie), nastąpił wzrost wykrywalności.

W roku 2019 odnotowano więcej wszczętych postępowań dotyczących przestępstw narkotykowych (w 2018 r. – 60 postępowań; w 2019 r. – 86 postępowań).

W kategorii przestępstw drogowych, nastąpił spadek w tej kategorii, mimo zwiększenia ilości przypadków prowadzenia pojazdu w stanie nietrzeźwym.

I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu podkreślił, że wskaźnik wykrywalności przestępstw w 7 kategoriach, Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu (KPP w Zgierzu) osiągnęła na poziomie ok. 43%, co jest oceniane jako bardzo skuteczne działanie (zakładany wskaźnik to 36%).

W dalszej części wypowiedzi, odniesiono się także do bezpieczeństwa małoletnich, informując o wzroście czynów karanych (w 2018 r. – 56; w 2019 r. – 91). Omówiono szeroki zakres działań profilaktycznych prowadzonych przez Policję, a mimo to zasadnym było występowanie z wnioskiem do sądu w 149 przypadkach. Ujawniono też 8 przypadków małoletnich pod wpływem narkotyków.

Omawiając bezpieczeństwo rodziny (tzw. procedurę „NIEBIESKIEJ KARTY”) poinformowano, że w roku 2019 wzrosła liczba wypełnionych formularzy i wynosi 239 przypadków (wzrost o 8 przypadków w stosunku do roku 2018), co oznacza wzrost przemocy w rodzinach. Potwierdzeniem tego jest fakt zatrzymania 88 sprawców przemocy (w 2018 r. – 48 zatrzymań). Są to przypadki zarówno przemocy fizycznej jak i psychicznej.

Omawiając interwencje w miejscach publicznych, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu poinformował, że w roku 2019 zatrzymano na gorącym uczynku 474 osoby, a ogólna liczba interwencji wyniosła 13.357. Podkreślono, że organizacja służby patrolowej uwzględnia zgłoszenia mieszkańców w aplikacji „Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Nadmieniono również, że znaczącą ilość czasu funkcjonariusze poświęcają na konwojowanie kibiców. W swojej wypowiedzi I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu docenił inicjatywę samorządu Aleksandrowa Łódzkiego, który finansuje służby ponadnormatywne Policji.

Odnosząc się do bezpieczeństwa w ruchu drogowym, podkreślono, że w 2019 r. nastąpił znaczny wzrost wypadków śmiertelnych – 19 ofiar, podczas gdy w roku 2018 było 7 ofiar śmiertelnych. Główne przyczyny

wypadków, to: niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze, nieudzielenie pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych, wymuszenie pierwszeństwa przejazdu, niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami. Nawiązano do miejsc najbardziej niebezpiecznych w Powiecie Zgierskim (wcześniej omówionych na posiedzeniu Komisji w dniu 26 czerwca 2019 r.). Na koniec wystąpienia I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu omówił szeroki zakres podejmowanych działań profilaktycznych w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz główne cele do działalności Policji w roku 2020.

W ramach dyskusji, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu potwierdził, że na terenie powiatu nie występuje problem dopalaczy. Zapewniono również, że rekomendacje CBŚP na temat małej wiarygodności e-maili przesyłanych do różnych instytucji o podłożeniu ładunku wybuchowego – można traktować jako wykładnię do działania, gdyż informacje zawarte w tych e-mailach są dokładnie weryfikowane.

W czasie dyskusji zwrócono również uwagę na problemy kadrowe KPP w Zgierzu, gdzie na 304 etaty policyjne, występują 33 wakaty, a 11 funkcjonariuszy złożyło raporty dotyczące odejścia na emeryturę.

Starosta Zgierski podsumowując omawianą tematykę podziękował Komendzie Powiatowej Policji w Zgierzu za dobrą realizację zadań.

W dalszej części posiedzenia Kierownik PCZK w Zgierzu zapoznał zebranych z projektem Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2020 – 2024 pod nazwą „*BEZPIECZNY POWIAT ZGIERSKI*”. Poinformował, że przesłane przez służby, inspekcje, propozycje w przedmiotowym zakresie, zostały uwzględnione w przedstawianym projekcie. Ponadto zwrócono uwagę na zadania z zakresu ochrony środowiska, które ujęte zostały w projekcie ww. programu (w dziale „Bezpieczeństwo publiczne”). Projekt programu przyjęto jednogłośnie w głosowaniu.

W dalszej części posiedzenia Starosta Zgierski zapoznał członków Komisji z projektem planu pracy Komisji na rok 2020. Przedstawiony plan został przyjęty jednogłośnie.

W czasie dyskusji w ramach omawiania spraw różnych, poruszono problem stwierdzania zgonów w przypadku, gdy lekarz – biegły sądowy (wzywany przez prokuratora) nie będzie mógł przybyć na miejsce zdarzenia. Ustalono, że w takim przypadku będzie wzywany lekarz, z którym Starosta Zgierski ma podpisaną umowę w przedmiotowym zakresie.

Wicestarosta Zgierski

Dominik Gabrysiak